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Slovo redakce      

 Katovský zpravodaj 
II. ročník / číslo 1                                                                                                                                                  leden a únor 2016 

Milí čtenáři, 
     uplynul již rok, kdy bylo vydáno první číslo Katovského zpravodaje, s cílem poskytnout vám, občanům Katova      
objektivní informace nejen z činnosti obecního úřadu, ale i společenského, hospodářského, kulturního, sportovního a 
dalšího dění v obci. Do jaké míry se nám dařilo cíl plnit, si dokáže každý vyhodnotit sám. 
     Některým občanům a někdy i členům redakční rady se do psaní příspěvků a sdělování informací moc nechtělo,   
možná z nějakých subjektivních nebo i objektivních obav, jiní třeba zpravodaj vůbec neřešili.  Občané Katova mají i  
nadále možnost komunikovat prostřednictvím tohoto periodického tisku. Stále platí, že za obsahovou náplň a            
stylistickou úpravu uveřejněného článku odpovídá autor, který je pod ním podepsán. Nebudou ale uveřejňovány články, 
které jsou urážlivé, případně mohou vyvolávat vzájemnou nenávist mezi občany. Buďme k sobě tolerantní, vybudujme 
prosperující obec bez závisti! Přeji vám všem hodně štěstí a zachovejte nám přízeň. 
     Za redakční radu zpravodaje vám všem v novém roce 2016 přeji pevné zdraví, štěstí, pohodu v rodinách, vzájemnou 
toleranci a mnoho osobních a pracovních úspěchů. 

Zpráva obce 

     Jak již bylo zveřejněno na úřední desce obecního úřadu Katov, zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 
22.12.2015 schválilo zvýšení vodného na 20,50 Kč za 1m3  a cenu za odvádění odpadních vod. 
VODNÉ – nová cena je platná od 1.1.2016. Hlavním důvodem zvýšení ceny byly mimořádné výdaje na zabezpečení 
pitné vody v době velkého sucha v létě 2015. Obec musela několikrát zajistit dovoz pitné vody do vodojemu z okolních 
obcí. V současné době je voda zajišťována ze dvou vrtů. U jednoho vrtu byla zjištěna velmi malá vydatnost. Pokud by 
se i v dalších letech opakovalo velmi suché období, stávající vrty nejsou schopné v době zvýšené potřeby vody zajistit 
dostatečné zásobování.  Na základě posudku vydaného odbornou firmou bylo obci doporučeno zřídit další záložní vrt. 
Tento krok bude nezbytné udělat v nejbližších letech. Předpokládaná cena investice je 280 000,- Kč. Hned v roce 2016 
se obec pokusí získat část prostředků na financování této akce formou dotace. 
STOČNÉ – je úplatou za službu spojenou s odváděním, čištěním nebo jiným zneškodňováním odpadních vod. Cena ve 
výši 37,-- Kč za 1m3 vypouštěných odpadních vod byla stanovena v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodách. Dle 
tohoto zákona musí být stavby podle druhu a potřeby napojeny na kanalizace pro veřejnou potřebu, pokud je to       
technicky možné a ekonomicky přijatelné. V opačném případě je nutno realizovat zařízení pro zneškodňování anebo 
akumulaci odpadních vod. 
     Vedení obce žádá obyvatele, kteří nejsou stále napojeni na odpadní kanalizaci, aby tak učinili co nejdříve, nejpozději 
však do 31.3.2016.  
     S vlastníky kanalizačních přípojek budou během roku uzavírány smlouvy „O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD DO  
KANALIZACE PRO VEŘEJNOU POTŘEBU“.  
Vzor smlouvy je k nahlédnutí na stránkách obce Katov – www.katov.cz-informace. Termíny splatnosti stočného jsou  
stanoveny ve smlouvě. Smlouvy budou uzavírány hned od začátku roku 2016, občané je mohou chodit podepisovat 
v úředních hodinách.  

Šéfredaktor zpravodaje   

                     Chylíková M. 

Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ 

     Základní škola Katov oznamuje, že zápis dětí k povinné školní docházce pro školní rok 
2016/2017 se bude konat  
 28. ledna 2016 od 15 – 17 hodin. 
     K zápisu se dostaví děti  narozené od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010, popřípadě ty, které 
měly odloženou povinnou školní docházku k 1. 9. 2015. 
Vezměte s sebou rodný list dítěte a průkaz totožnosti. 
  
                                                                            

Mgr. Eva Hradilová, ředitelka 

http://www.katov.cz-informace/
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Rozsvícení vánočního stromečku 

Mikulášská nadílka 

     Dne 5. 12. 2015 se v katovském kulturním 
domě uskutečnila tradiční mikulášská nadílka za 
podle mého názoru rekordní účasti dětí a jejich 
doprovodů. Před začátkem se jako vždy        
promítaly pohádky. Dětem a nejen jim pak     
rozdávali  dárečky Mikuláš s andělem a čtyřmi 
mladými čerty, kteří si, pokud je mi známo,    
nikoho do pekla neodnesli, snad možná na malé 
výjimky. Asi to bylo také tím, že tito čerti zavítali 
do Katova poprvé a byli trošku ostýchaví.  
Prý se ale potom dosyta  vyřádili na mikulášské 
zábavě. Rádi jsme také za větší účast dětí 
z nově přistěhovaných rodin.  Pevně doufáme, 
že na té příští nadílce se jich, a nejen jich, sejde 

ještě mnohem víc. Na závěr bych snad jen mohl připomenout slova Mikuláše, který hovořil o 
tom, abychom na sebe byli všichni navzájem hodní, tolerantní a slušní, a to po celý rok, nejen o 
vánočních svátcích. 
                                                                                                                                                                                                                                                             

                             Z. Požár 

     Jako již každý rok, tak i letos jsme v naší obci rozsvítili vánoční stromeček, tentokrát i s malým občerstvením. Ten, 
kdo se zúčastnil, mohl ochutnat teplý čaj, svařák nebo zakousnout drobné cukroví. Chtěli bychom v této tradici          
pokračovat i nadále. 
     Na začátku všechny přítomné přivítal starosta obce Luděk 
Mičánek a popřál všem občanům příjemné prožití vánočních 
svátků, hodně štěstí a zdraví do nadcházejícího roku 2016.  Po 
jeho přivítání se mikrofonu tradičně chopili žáci naší základní 
školy, kteří si pro nás připravili malé představení, tentokrát      
zaměřené na vánoční symboly, které jsou součástí každých     
vánočních svátků. 
     Po skončení představení se někdo zdržel u rozsvíceného   
stromečku, nebo se přesunul do školní jídelny, kde měli žáci   
připravenou soutěžní výstavku adventních věnců. Všichni       
přítomní dostali hlasovací lístek, na který napsali čísla tří         
adventních    věnců, které jsou dle jejich názoru nejhezčí. No a 
ve školních třídách byly připraveny tradiční dílničky, kde 
si každý mohl vyrobit nějakou vánoční ozdobičku a od-
nést domů. 

 
 
 
Myslím si, že takovouto tradici rozsvícení stromečku spojenou s krásnou výstavkou vánočních dekorací a školními     
dílničkami se může pochlubit málokterá obec v okolí, a proto bych byl rád, kdyby spolupráce obce a základní školy     
pokračovala tak jako doposud i v dalších letech. Proto chci poděkovat všem, zejména však paním učitelkám a žákům 
základní školy, kdo se podílel na přípravách tohoto předvánočního programu. 
     Havlát  P. 
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Silvestrovské bruslení 

     V posledních letech, kdy nebyla skoro žádná zima a podmínky pro 
bruslení na rybníce jsou nepříznivé, bylo poslední den v roce 2015 
uspořádáno na zimním stadionu ve Velké Bíteši silvestrovské       
bruslení pro všechny občany Katova. I v tento den si hodně Katováků 
našlo čas, aby se trochu protáhli nebo se jen zúčastnili a popovídali 
si. 
Ti nejmenší využili pomůcky na výuku bruslení, které na stadionu 
mají k dispozici, kluci hráli hokej pod odborným dohledem a ostatní si 
užívali bruslení. 

 

 

Akce byla z mého pohledu úspěšná, tak doufám, že se nás na dalším bruslení sejde ještě víc. Další fotky najdete na 
stránkách obce Katov. 

Havlát P. 

Jubilanti 

 V září 2015 oslavili své 81. narozeniny pan Václav Skula a 75. narozeniny paní Marie Chylíková.  
V říjnu pak oslavila své 85. narozeniny paní Hedvika Kulíková  

a v prosinci 2015 oslavila své 86. narozeniny paní Ludmila Holánková, náš nejstarší občan. 
Všem moc a moc gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

Tříkrálová sbírka 

     O druhém lednovém víkendu se uskutečnila v naší obci Tříkrálová   
sbírka. V kostýmech Tří králů v návaznosti na starou lidovou tradici        
chodí  dobrovolníci dům od domu a koledují.  
 
 
1. My tři králové jdeme k vám, štěstí zdraví přejeme vám. 

2. Štěstí, zdraví, dlouhá léta, my jsme k vám přišli zdaleka. 

3. Zdaleka je cesta naše, do Betléma mysl naše.  

4. Co ty, černej, stojíš vzadu, vystrkuješ na nás bradu.  

5. A já černej vystupuju a Nový rok vám vinšuju.  

6. A my taky vystupujem a Nový rok vám vinšujem. 
 
 
     Pokud vás koledníci navštívili, označili vám dveře svěcenou křídou a 
třemi písmeny s křížky, za kterými následuje letopočet. (K+M+B 2016) 
Podle lidové tradice tři písmena označují jména legendárních králů 
(Kašpar, Melichar, Baltazar). Spíše jde však o zkratky latinské                 
věty „Christus mansionem benedicat“ (Kristus ať žehná tento příbytek). 
     Z výtěžku sbírky poté Charita České republiky celoročně pomáhá těm, 
kdo si sami nedokážou pomoci. V letošním roce se tak díky vám v naší 
obci vybralo 10 360 Kč. Děkujeme. 

         koledníci 
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Pro volné chvíle          

               Jednou z vizí Strategického plánu rozvoje obce je také - viz tajenka.       
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10               

A                               2     9      
B                             1     9 2   7  
C                           8    7 6 5 1    
D                             2              
E                           7           3    
F                                     1      
G                           5 6 1 4    8    
H                         8   3 9     6      
I                             7     3        
J                                   
                         

Vodorovně:           Svisle:           
A: výsledek násobení; alken       1: pěvecké těleso; autor trvalé hodnoty    
B: křupan; australský pštros ; předložka     2: běda; starověký bůh balzamování; předložka  
C: iniciály herce Vetchého; zn. antimonu ; lektor   3: barvivo na kožešiny; prací prášek    
D: zn. radia; angl. nebo; část automobilu; japon. míra  4: ozdobná pokrývka na koně; vysávat    
E: kornoutice; zn. pro kusy ; latin. spojka a ; latin. předložka 5: rezignovaný souhlas; 2. díl tajenky; SPZ Liberec  
F: matematická zkratka; sloven. spojka; 1.díl tajenky  6: psota; vedro         
G: svatozář; asijský stát; kód Indie;      7: uvedení bankovek do oběhu; aspik    
H: akta; zkr. radio Svobodná Evropa; MPZ Vanuatu  8: karetní hláška; ukazovací zájmeno; senoseče  
I: dokonalost; přitakání; předložka      9: druh bobu; ať žije        
J: revolver; žal; zn. čistícího prostředku     10: krutý člověk; dlouhá chvíle      
                         
Tajenka z minulého čísla: veselé vánoce     Nápověda: Anup, ri     M. Pašek 
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30. ledna 2016 
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